
CITTA’ DI COSSATO
________________________________________________________________________________

COPIA
 

G.C. n.ro 53 del 19/03/2025

OGGETTO : CONCESSIONE  PATROCINIO  ALL'A.S.D.  VEGLIO  4X4  PER 
L'ORGANIZZAZIONE DELLA MANIFESTAZIONE DENOMINATA “12° VALLI 
BIELLESI” – CAMPIONATO DI REGOLARITÀ CLASSICA E TURISTICA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA
GIUNTA COMUNALE

L’anno duemilaventicinque addì  diciannove del  mese di  marzo,  alle  ore 15:40 in 
COSSATO ed in una sala del Palazzo Civico, a seguito di convocazione in seduta 
non pubblica, si è riunita la Giunta Comunale. Per la trattazione della proposta in 
oggetto sono presenti:

           Presente       Assente

     1.       MOGGIO ENRICO Sindaco  X 
 
     2.       FURNO MARCHESE CARLO Vicesindaco  X 
 
     3.       ZINNO MARIANO Assessore  X 
 
     4.       BORIN SONIA Assessore  X 
 
     5.       IMPERADORI BARBARA Assessore  X 
 
     6.       POLETTI ROBERTO Assessore Esterno  X 
 

Partecipa alla seduta il Vice Segretario  GIANOLA Dr.ssa FLORA.

Il Signor  MOGGIO ENRICO nella sua qualità di Sindaco, assume la Presidenza e, 
riconosciuta la legalità dell’adunanza,  dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’argomento iscritto, fra gli altri, all’ordine del giorno e di cui in appresso.



OGGETTO: Concessione Patrocinio all'A.S.D. Veglio 4x4 per l'organizzazione della 
manifestazione  denominata  “12°  Valli  Biellesi”  –  Campionato  Italiano  di 
regolarità classica e turistica

Il Sindaco:

Premesso  che  uno  degli  obiettivi  dell’Amministrazione  Comunale  è  quello  di 
promuovere la diffusione delle attività sportive e sociali sul territorio comunale;

Considerato che l’A.S.D.  Veglio 4x4 intende organizzare, in data 29 marzo 2025, la 
12a gara di regolarità per auto storiche del campionato italiano di regolarità classica 
autostoriche  che  prevede,  oltre  al  passaggio  sul  territorio  Cossatese,  anche  lo 
svolgimento di un Power Stage Classic “Città di Cossato”;

Viste le richieste presentate dall’A.S.D. Veglio 4x4, assunte a protocollo n. 6094 del 
26/02/2025 e n. 7802 del 13/03/2025, con le quali viene richiesto:

• il patrocinio alla manifestazione per l’utilizzo del logo comunale;
• la chiusura con divieto di sosta, dalle ore 12:00 alle ore 19:30 di sabato 29 

marzo 2025, di Via Martiri della Libertà, Via Giuseppe Mazzini, Piazza Cavour 
(da  semaforo  intersezione  via  Garibaldi  a  semaforo  intersezione  Via 
Lamarmora / Amendola);

• di prevedere il divieto di sosta  in Piazza E. Angiono (unicamente nell’area 
adibita agli stalli di sosta gratuita), dalle ore 14:00 alle ore 19:30 del 29 marzo 
2025;

• di prevedere il divieto di sosta in Piazza Croce Rossa Italiana (area cubettata) 
dalle ore 14:00 alle ore 20:00 del 29 marzo 2025;

• la fornitura di transenne per la chiusura del tratto power stage (Via Martiri 
della  Libertà,  Via  Giuseppe  Mazzini,  Piazza  Cavour  -  da  semaforo 
intersezione  via  Garibaldi  a  semaforo  intersezione  Via  Lamarmora  / 
Amendola);

• la fornitura di corrente (220 V e almeno 250 KW) nella zona power stage;
• l’utilizzo gratuito del teatro comunale in data 29 marzo 2025.

Ritenuta  la  proposta  meritevole  di  accoglimento  in  quanto  si  inserisce  nella 
promozione culturale, sociale e sportiva delle attività del Comune;

Considerato che le attività sopra indicate non sono da considerarsi a nessun titolo 
attività commerciali;

Visto  il  Regolamento  per  l'assegnazione  di  contributi  comunali  a  sostegno  delle 
attività  culturali,  ricreative,  sociali  e  sportive,  approvato  con  atto  del  Consiglio 
Comunale N. 57 in data 27 settembre 2012, in attuazione dell'art. 12 della legge 
7.8.1990 N. 241;

Richiamato il regolamento per la disciplina del canone patrimoniale di occupazione 
del suolo pubblico, di esposizione pubblicitaria e del canone mercatale, approvato 
con Deliberazione di Consiglio comunale n. 8 del 29 marzo 2021 e s.m.i.;

Considerato che la  domanda formulata dall’ A.S.D.  Veglio  4x4 risponde ai  criteri 
stabiliti  dai  disposti  regolamentari  e  deliberativi  sopra  citati  e  pertanto  ben  si 



configura la possibilità di patrocinare le attività precedentemente dettagliate, previste 
in data sabato 29 marzo 2025, da realizzarsi a Cossato;

Verificato che l’evento non interferirà con la programmazione della Stagione Teatrale 
2024/2025 o con altri eventi già in programma a Teatro;

Ritenuto opportuno, per la buona riuscita delle manifestazioni:

• concedere,  a  favore  dell’A.S.D.  Veglio  4x4,  il  patrocinio  in  occasione 
dell’organizzazione della manifestazione sopra dettagliata;

• concedere la  riduzione,  pari  alla  metà  della  tariffa  prevista,  sul  canone di 
affissione pubblica sul territorio di Cossato, così come previsto da apposito 
regolamento;

• concedere, in data 29 marzo 2025, la gratuita occupazione del suolo pubblico 
di:

- Via Martiri  della  Libertà,  Via Giuseppe Mazzini,  Piazza Cavour  (da  
semaforo  intersezione  via  Garibaldi  a  semaforo  intersezione  Via  
Lamarmora / Amendola) dalle ore 12:00 alle ore 19:30;

- Piazza  E.  Angiono,  unicamente  nell’area  adibita  agli  stalli  di  sosta  
gratuita, dalle ore 14:00 alle ore 19:30;

- di Piazza Croce Rossa Italiana (area cubettata) dalle ore 14:00 alle ore 
20:00;

• concedere  l’utilizzo  di  transenne,  qualora  disponibili,  per  delimitare  l’area 
destinata al power stage;

• la fornitura di corrente (220 V e almeno 250 KW) nella zona power stage.
• concedere  l’utilizzo,  a  titolo  gratuito,  in  data  29  marzo  2025  del  Teatro 

comunale  per  una  giornata  tra  quelle  a  disposizione  dell’Amministrazione 
Comunale;

Formula la seguente proposta di deliberazione:

1) Di concedere il patrocinio all’Associazione Sportiva Dilettantistica Veglio 4x4 per 
organizzare, in data 29 marzo 2025, la 12a gara di regolarità per auto storiche 
del campionato italiano di regolarità classica auto storiche, che prevede, oltre al 
passaggio  sul  territorio  Cossatese,  anche lo  svolgimento  di  un  Power  Stage 
Classic “Città di Cossato”, e consistente:

- nell’utilizzo del logo comunale;
-  nella riduzione, pari alla metà della tariffa prevista, sul canone di affissione 

pubblica  sul  territorio  di  Cossato,  così  come  previsto  da  apposito 
regolamento;

- nella  concessione,  in  data  29 marzo 2025,  della  gratuita  occupazione del 
suolo pubblico di:

• Via  Martiri  della  Libertà,  Via  Giuseppe  Mazzini,  Piazza  Cavour  (da 
semaforo  intersezione  via  Garibaldi  a  semaforo  intersezione  Via 
Lamarmora / Amendola) dalle ore 12:00 alle ore 19:30;

• Piazza  E.  Angiono,  unicamente  nell’area  adibita  agli  stalli  di  sosta 
gratuita, dalle ore 14:00 alle ore 19:30;



• di Piazza Croce Rossa Italiana (area cubettata) dalle ore 14:00 alle ore 
20:00;

- concedere  l’utilizzo  di  transenne,  qualora  disponibili,  per 
delimitare l’area destinata al power stage;
- la  fornitura di  corrente (220 V e almeno 250 KW) nella  zona 
“power stage”;
- concedere l’utilizzo, a titolo gratuito, in data 29 marzo 2025 del 
Teatro comunale  per  una  giornata  tra  quelle  a  disposizione 
dell’Amministrazione Comunale;

2) Di determinare che la concessione del patrocinio comunale, ai sensi dell’art. 
12, comma 3, del Regolamento per l’assegnazione dei contributi comunali di 
cui alla premessa, comporta la riduzione del 50% sul pagamento delle tasse 
di affissione sul territorio comunale;

3) Di  concedere,  a  favore  dell’associazione  organizzatrice,  la  gratuita 
occupazione temporanea dei  necessari  spazi  pubblici,  ai  sensi  dell’art.  56 
comma 1  lettera  q)  del  Regolamento  per  l’istituzione  ed  applicazione  del 
canone per l’occupazione spazi e aree pubbliche, in Via Martiri della Libertà, 
Via  Giuseppe  Mazzini,  Piazza  Cavour,  Piazza  E.  Angiono,  Piazza  Croce 
Rossa Italiana, per una superficie complessiva pari a 4.315 m2;

4) Di dare atto che ai sensi del combinato disposto di cui agli artt. 5 c.3 e 21 cc.  
1 e 2 D.Lgs. 285/1992, qualora l’esecuzione dell’attività in oggetto confligga 
con la viabilità stradale, la modifica della stessa è subordinata all’emissione 
della relativa ordinanza, le cui prescrizioni sono da intendersi parte integrante 
e sostanziale del presente provvedimento;

5) Di dare atto, che resta in capo agli  organizzatori  l’onere di acquisire tutti  i  
permessi e/o le autorizzazioni che si renderanno necessari per lo svolgimento 
delle iniziative, nei tempi e nei modi previsti dalla normativa vigente;

6) Di dare atto che la concessione del patrocinio è stata effettuata nel rispetto 
delle norme regolamentari citate nella premessa;

7) Di dare atto che eventuali ulteriori oneri, nonché responsabilità civili e penali, 
riferiti  alla  realizzazione  dell’iniziativa  di  cui  sopra  (oneri  SIAE,  oneri  per 
esigenze tecniche, ecc.) restano a carico dell’organizzatore;

8) Di dare atto che non vi sono oneri economici diretti a carico di questo Ente 
riferiti  alla  realizzazione  dell’iniziativa  di  cui  sopra,  per  i  cui  costi  dovrà 
provvedere interamente l’organizzatore;

9) Di  dare  altresì  atto  che  il  patrocinio  è  concesso  al  fine  di  sostenere  le 
iniziative, ritenendole meritevoli e non a fronte di pubblicità per l’ente;

10)Di demandare al Responsabile competente l’adozione degli atti conseguenti 
al presente provvedimento;



11)Di proporre il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 
4°  comma,  del  D.  Lgs.  18.08.2000  n.  267,  al  fine  di  dar  corso  agli 
adempimenti organizzativi previsti.

SG/sg

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

La  sottoscritta  Stefania  VERCELLONE,  in  qualità  di  Responsabile  degli  Uffici 
Istruzione e Scuole, Cultura, Manifestazioni e Sport,  Servizi  Sociali  e Servizi  alla 
Persona, ai sensi dell'art.49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267, esprime 
parere favorevole in merito alla regolarità tecnica del presente provvedimento.

IL RESPONSABILE
Uffici Istruzione e Scuole, Cultura, Manifestazioni e Sport, 

Servizi Sociali e Servizi alla Persona
Stefania VERCELLONE

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il  sottoscritto,  Dr.  Alessio  FORGIARINI,  in  qualità  di  Responsabile  dei  Servizi 
Finanziari, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267, esprime 
parere favorevole in merito alla regolarità contabile del presente provvedimento.

IL RESPONSABILE
Servizi Finanziari

Dr. Alessio FORGIARINI



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta di deliberazione, relativa all’oggetto, formulata dal Sindaco,

Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica espresso dal Responsabile 
Servizi Sociali, Culturali e alla Persona, Stefania VERCELLONE, ai sensi dell’art. 49, 
comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000;

Visto  il  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  contabile  espresso  dal 
Responsabile  Servizi  Finanziari,  Dr.  Alessio  FORGIARINI,  ai  sensi  dell’art.  49, 
comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000;

Con voti unanimi favorevoli espressi ai sensi della normativa vigente;

D E L I B E R A

Di approvare la proposta di deliberazione, nel testo risultante dal documento che 

precede.

-----------------

Successivamente, 

LA GIUNTA COMUNALE

Con voti favorevoli unanimi espressi palesemente;

D E L I B E R A

Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4’ comma, 
del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267,  al fine di dar corso agli adempimenti organizzativi 
previsti.

=============== 



Letto, approvato e sottoscritto.

Il Sindaco

F.to  MOGGIO ENRICO

   Il Vice Segretario

F.to  GIANOLA Dr.ssa FLORA

QUESTA DELIBERAZIONE

Reg. Albo n. 529

- viene pubblicata all’albo pretorio per quindici giorni consecutivi dal  25 marzo 2025 
al  09 aprile 2025 ai sensi dell’art. 124 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 
267.

Dalla residenza comunale addì  25 marzo 2025

L’addetto alla pubblicazione

F.to FORGIARINI ELISA

  Il Vice Segretario

F.to  GIANOLA Dr.ssa FLORA

Comunicata con elenco ai Capigruppo consiliari in data  25 marzo 2025

Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo

Dalla residenza comunale addì  25 marzo 2025

Il Vice Segretario

 GIANOLA Dr.ssa FLORA

SI CERTIFICA CHE:

- La presente deliberazione  è divenuta esecutiva il  ………………………… ai sensi 
dell’art. 134 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

-  La presente deliberazione  è stata pubblicata all’albo pretorio per quindici  giorni 
consecutivi dal  25 marzo 2025 al  09 aprile 2025 a norma dell’art. 124, Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

Addì ……………………………..
Il Vice Segretario

..……………………………………

Resa immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267.


